
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 93» 

350047 г. Краснодар, ул. Доватора, 71, тел.: (861)222 25 07, 

e-mail: detsad93@kubannet.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

От 29.08.2024 г. №475/1-О 

 
Об утверждении положения о языке образования в МБДОУ МО г. 

Краснодар «Детский сад №93 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф «Об 

образовании в Российской Федерации», Декларацией о языках народов России 

«О языках народов Российской Федерации» от 25.10.1991 г. №1807-1 с 

изменениями от 31.07.2020 г., Законом Российской Федерации «О 

государственном языке Российской Федерации» от 01.06.2005 г №53=ФЗ с 

изменениями на 05.05.2014 г., Приказом Министерства просвещения РФ от 

31.07.2020 г.  №373 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным 

программам – образовательным программам дошкольного образования», а 

также Уставом дошкольной образовательной организации   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о языке образования в МБДОУ МО город 

Краснодар «Детский сад № 93»  

2. Старшему воспитателю, Тимошенко К.О., ответственному за 

официальный сайт МБДОУ МО город Краснодар «Детский сад № 93», 

разместить настоящий приказ на сайте ДОО 

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

И.о. заведующего 

МБДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад №93»                                  _____________И.Л. Князькова 

 

mailto:detsad93@kubannet.ru

		2024-09-24T16:51:28+0300
	Князькова Ирина Львовна




